1

平成 18 年 1 月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾

（コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）

問 合 せ 先 執行役員財務経理部部長

 島田 健司

（ＴＥＬ   ０３－３９８３－５６６４）

当社子会社の合併に関するお知らせ

当社子会社である株式会社夢真総合設備、近畿工業株式会社及び株式会社夢真ファシリティが、下記

の通り平成 18 年 3 月 1日を合併期日として合併いたしますので、お知らせします。

記

１．合併の目的

 従来、保守的といわれてきた建設業界もここ数年は劇的な変化を見せております。その中で、夢真ホ

ールディングスグループは官公庁工事や特定顧客との特別な関係に頼るビジネスのみならず、さらに広

範な顧客の獲得に向け、より充実したサービスを提供できるように努力することが、時代の変化への対

応に他ならないと確信しております。
そこで、昨年 9月に当社の完全子会社である株式会社夢真ファシリティが買収しました近畿工業株式会
社と、11月に買収しました株式会社夢真総合設備(旧丸紅設備株式会社)が合併することとなりました。
近畿工業株式会社は阪神を地盤とした電気工事を主体とした企業であり、株式会社夢真総合設備は東京

に本社を置く空調・機械設備工事を主とする企業であります。このように、個々の技術は勿論、商圏や

得意先が異なる両社が、合併により互いを補完しあい、独自の強みを発展させ、新規事業を含めた強力

なシナジー効果を目指しております。
 そのため、合併後の会社では、両社の既存のビジネスをこれまでより少ない人員で継続、発展させな

がら、残りの人員を新規事業、特に総合的なリニューアル業務に割り当て、近い将来には当グループの

収益の柱に育てていく所存であります。
 具体的には、合併にあたり重複する部門や経費を徹底的に削減する一方で、地方拠点の強化を含め、

今までに培ってきた電気と空調設備などの技術をお客様へ総合的に提供することにより、従来より一層

顧客満足度の高い高品質なサービスを実現して参ります。

2

 夢真ホールディングスグループは、今回の合併を契機に今後も、業界のフロントランナーとしての更

なる飛躍を目指し邁進してまいります。

２．合併の内容

（1） 合併の日程

合併契約承認取締役会  平成 18 年 1 月 13 日（3社とも同じ）

合併契約書の締結  平成 18 年 1 月 13 日（3社とも同じ）

合併契約書承認株主総会  平成 18 年 1 月 30 日（3社とも同じ）（予定）

合併期日   平成 18 年 3 月 1日（予定）

合併登記   平成 18 年 3 月 1日（予定）

（2） 合併方式

株式会社夢真総合設備を存続会社とする吸収合併方式で、近畿工業株式会社及び株式会社夢真

ファシリティは解散します。

（3） 合併比率

会社名 株式会社夢真総合設備

（合併会社）

近畿工業株式会社

（被合併会社）

株式会社夢真ファシリティ

（被合併会社）

合併比率 1 17.15 4.17

（4） 合併交付金

合併交付金の支払は行いません。

３．合併当事会社の概要（平成 18 年 1 月 13 日現在、但し株主資本と総資産は平成 17 年 11 月 30 日現

在）

商号 株式会社夢真総合設備

（合併会社）

近畿工業株式会社

（被合併会社）

株式会社夢真ファシリティ

（被合併会社）

3

事業内容 空調・冷暖房・衛生・給排水・

消火・ガス等の管工事・電気

工事等の設計・施工
人工降雪設備工事の設計・施

工
野菜予冷工事の設計・施工
燃料電池付帯設備工事の設

計・施工
上記に付随する修理・保守工

事

電気設備・電気通信設備・

空気調和設備・給排水、衛

生設備・消防設備の設計、

施工及び保全

室内装飾の設計及び施工

機械器具設置工事・塗装工

事、ビル・住宅用設備機器

の販売及び取付工事

土木建築工事の設計、施工

及び監理

電気設備・電気通信設備・空

気調和設備・給排水、衛生設

備・消防設備の設計、施工及

び保全

室内装飾の設計及び施工

機械器具設置工事・塗装工

事、ビル・住宅用設備機器の

販売及び取付工事

土木建築工事の設計、施工及

び監理

設立年月日 昭和 23 年 4 月 5日 昭和 36 年 2 月 9日 平成 10 年 10 月 26 日

本店所在地 東京都港区北青山 2 丁目 12

番 28 号青山ビル

大阪市中央区谷町 2 丁目 9

番 3号近鉄大手前ビル

東京都豊島区東池袋三丁目1

番 1号

代表者 代表取締役社長

飯田 裕

代表取締役社長

山田一二

代表取締役社長

佐藤眞吾

資本金 20 億 5 千 4百万円 4 億 5 千万円 4 億 9 千万円

発行済株式

総数

1,340 万株 90 万株 80 万 200 株

株主資本 29 億 6,809 万円 52 億 9,165 万円 4 億 8,549 万円

総資産 97 億 2,699 万 121 億 9,099 万円 45 億 553 万円

決算期 3 月 31 日 2 月末日 8 月 31 日

大株主及び

持株比率

株式会社夢真ホールディン

グス 70.37％

株式会社夢真ファシリテ

ィ 90.00％

株式会社夢真ホールディン

グス 100％

主要

取引銀行

みずほ銀行、三菱東京 UFJ 銀

行、三井住友銀行

三菱東京 UFJ 銀行、三井住

友銀行、りそな銀行

みずほ銀行

４．合併後の当該子会社の状況

（1） 商号    株式会社夢真総合設備

（2） 事業内容            空調・冷暖房・衛生・給排水・消火・ガス等の管工事・

                    電気工事等の設計・施工、人工降雪設備工事の設計・施工
                    野菜予冷工事の設計・施工、燃料電池付帯設備工事の

設計・施工、上記に付随する修理・保守工事

（3） 本店所在地   東京都港区北青山 2丁目 12 番 28 号青山ビル

（4） 代表者    飯田 裕

（5） 資本金    25 億円

（6） 総資産    未定

4

（7） 決算期    9 月 30 日(予定)

（8） 当社業績に与える影響 当社子会社間の合併であるため、業績に与える影響は軽微

であります。中長期的には経営効率の改善による業績の向

上を見込んでおります。

以 上